Rua Desembargador Motta, 3384 | Mercês | Curitiba/PR | CEP 80430.200

RESOLUÇÃO SEDEST Nº 016/2023

Súmula: Designa servidor responsável pelo

acompanhamento e alimentação do Sistema de

Gestão Governamental – G-GOV

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, designado

pelo Decreto Estadual nº 30, de 03 de janeiro de 2023, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Estadual n º 21.352, de 1º de janeiro de 2023; e,

Considerando o Decreto Estadual nº 1.649/2011, que institui no âmbito do Governo do

Estado do Paraná o Sistema de Gestão Governamental – G-GOV;

R E S O L V E:

Art. 1°. Designar o servidor Eduardo Pereira Cartaxo Junior, R.G. n° 1.912.955-1,

nomeado pelo Decreto 983, de 21 de março de 2023, para atuar como responsável pelo

acompanhamento e alimentação do Sistema de Gestão Governamental - G-GOV.

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de publicação.

Curitiba, 24 de maio de 2023.

ASSINADO ELETRONICAMENTE
VALDEMAR BERNARDO JORGE

Secretário de Estado

2
2

Assinatura Simples realizada por: Valdemar Bernardo Jorge (XXX.071.889-XX) em 26/05/2023 10:04 Local: SEDEST/GS. Inserido ao protocolo 20.531.122-0 por: Valeria
Santana Santos em: 25/05/2023 17:59. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b191fd6ee74d7f42699324678658c044.

2a
2

Documento: 016Resolucao2023DesignacaoservidorGGOV1.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Valdemar Bernardo Jorge (XXX.071.889-XX) em 26/05/2023 10:04 Local: SEDEST/GS.

Inserido ao protocolo 20.531.122-0 por: Valeria Santana Santos em: 25/05/2023 17:59.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
b191fd6ee74d7f42699324678658c044.